

אהליאב משבט דן צד בשמאל גבורה ובצלאל שבט יהודה מצד ימין חסד
ומשני צדדים אלו נתקנה השכינה

**וְאַתּוֹ אֶהְיֶיב בֶּן אֲחִיסָמֶךְ לְמִטֵּה דָן, דָּא אִיהוּ
מְסַטְרָא דְשִׁמְאֵלָא,** אהליאב היה מצד קו השמאל ספירת גבורה
שהיה משבט דן הרומז לדין **דָּא אִיהוּ מְסַטְרָא דְדִינָא קְשִׁיָּא** (נ"א
קדישא), שהיה הוא מצד הדין הקשה **וְהָא אוֹקְמוּהּ, דְהָא מְתִרִין
סְטְרִין אֱלִין, אֶתְעֵבִיד מְשַׁכְנָא,** וכבר פרשנו שמצד שני צדדים אלו
חסד וגבורה נעשה המשכן **וְאֶתְתַּקֵּן בְּהוּ, לְאֶתְקַשְׂרָא בְּהוּ** ונתקנה בהם
המלכות להתקשר בז"א ע"י ספירות חו"ג, **לְמַהוּי בֵּין יְמִינָא וּשְׁמַאלָא,**
להיות חיבוק בין שתי זרועות ימין ושמאל דז"א **וְהָא אֶתְמַר וְאוֹקְמוּהּ** וזה
כבר אמרנו ופרשנו.

אבן השתיה צד אחד ממנה בתהום וראשה נעוץ באצילות שעומדת באמצע
העולם וממנה הושתת כל העולם

פְּתַח וְאָמַר, (תהלים מח) **יִפֶּה נוֹף** היינו המלכות כמו כלה יפה **מְשׁוֹשׁ
כָּל הָאָרֶץ הַר צִיּוֹן יִרְכָּתִי צְפוֹן קַרְיַת מֶלֶךְ רַב
[קנד]. תָּא חַוִּי, כִּד בְּרָא קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא עֲלֵמָא,** בא וראה

אור הרשב"י

[קנד] וז"ל המקדש מלך: כתב הרמד"ל כי צפון וקרית מלך רב כי היסוד בא אל הבית
הכלה בלשון יון הוא נינפי. ויפה נוף, ר"ל והוא מלך רב. ולכך נקרא צבאות. ובזה מובן
כלה יפה. וירכותיה ויסודיה נקראים ירכתי המאמר הזה. עכ"ל.

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

כאשר ברא הקב"ה עולם הזה **אֲשֶׁר־יְהִי חַד אֲבָנָא יְקִירָא מִתְּהוֹת**
פְּרָסֵי יְקָרִיָּהּ, הטיל אבן אחת יקרה מתחת כסא כבודו וזו האבן רמו לשכינה שהיא
 המלכות שבה אור החכמה שיורד מתחת ספירת הבינה שהיא כסא למלכות והיא ירדה
 להחיות העולם **וְשָׁקַע עַד תְּהוֹמָא**, ושקעה עד התהום שהוא העוה"ז המלא
 בקליפות וחיצונים ונקרא תהום שתהו ובהו בו **וְרִישָׁא תְּהוֹת דְּהוֹת אֲבָנָא**
נְעִיץ גּוֹ תְּהוֹמֵי, וראש אחד של אותו האבן שהיא השכינה נעץ בתוך התהום
 ונאחזים בה החיצונים לינוק ממנה בעל כורחה **וְרִישָׁא אַחֲרָא לְעֵילָא**, וראש
 השני של האבן נעוץ כלפי מעלה באצילות ודבוק בו"א ומזה נלמד אל הגשמי כאן כי אבן
 השתיה היא בקודש הקודשים ושם השכינה שורה עליה **וְהוֹת רִישָׁא אַחֲרָא**
עֲלָאָה, ואותו הראש האחר העליון **אִיהוּ חַד נְקֻדָּה (עֲלָאָה) דְּקִיּוּמָא**
בְּאַמְצְעֵיתָא דְּעֵלְמָא, הוא נקודה שעומדת באמצע עולם האצילות בין ספירות
 חג"ת לבין ספירות נה"י וכן בעוה"ז אבן השתיה נמצאת בבית קודש הקודשים אמצע העולם
 (אור יקר) **וּמִתְּמַן אֲתַפְּשֵׁט עֲלְמָא לִימִינָא וְשְׂמָאלָא וְלְכָל**
סְטָרִין, ומן האבן הזו התפשט העולם לקו ימין חסד נצח ולקו שמאל גבורה והוד ולכל
 צדדים **וְאֲתַקְיִים בְּהֵיָא נְקֻדָּה אֲמְצְעֵיתָא**, וע"י האבן הזאת התקיים
 העולם באותה הנקודה האמצעית כי ממנה התחיל העולם והיא היסוד של העולם וכל
 השפע של העולם יורד משם ומחיה את העולם **וְהֵיָא אֲבָנָא אֲתַקְרִי**
שְׂתִיָּה, ואותה האבן נקראת אבן השתיה לשון יסוד כמו שכתוב "כי השתות יהרסון"
דְּמִנָּה אֲשֶׁתִּיל עֲלְמָא לְכָל סְטָרִין שממנה הושתל העולם לכל הצדדים

הלימוד  היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

[קנה] • הַנּוֹ שְׁתִּי"ה, עוד פירוש למילה שתיה שְׁתִּי"ה, שת לשון שימה שם י"ה את האבן בעוה"ז קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא שְׁוֵי לָהּ לְמַהְוֵי יְסוּדָא דְעֵלְמָא וְשְׁתִּילּוּ דְכֻלָּא שהקב"ה שם אותה שתהיה יסוד העולם והשתיל של

כל העוה"ז [קנה] • (דף רכ"ב ע"ב)

וממשיך לפרש על אבן השתיה שמתפשטת בשלושה אופנים

בְּתֵלַת גְּוֹנִין אֶתְפִּשְׁטַת אֶרְעָא סְחָרְנִיה דְּהֵהוּא נְקֻדָּה,

בשלוש אופני קדושה התפשטה הארץ סביב אותה נקודה שהיא אבן השתיה

דהיינו סביב המלכות שנמצאת במרכז העולם.

אור הרשב"י

הבריאה מתפשט בכל היצירה והעשיה ושורה בהיכל ק"ק שסודו פנימיות יסוד מלכות דעשיה.

[קנה] ויצדק בה לשון שימה לפי שהושמה לעולם בארץ ליסוד שלה שממנה משוכלל העולם. ולכן שתיה בנימטריא י"א פעמים אדנ"י שכן מלכות דבריאה שהיא שש אדנ"י מתפשטת בכל ו"ה שעולים י"א (כי י' הוא יצירה וה' הוא עשיה). ואמר ש"ת י"ה מפני שכל הודה על שם י"ה, שהרי בחזה דזעיר ששם נמצא ראשה, שם מאירים יסודות או"א ששם י"ה וגם התפשטותה באצילות עד סוף הבריאה היינו י"ה של שם. ולכן ההיכל האחרון של הבריאה נקרא לבנת הספיר שהוא האבן היקרה כנ"ל. עכ"ל.

[קנה] ז"ל במק"מ: עתה מדבר בהתפשטות המלכות למטה, ואמר שנקראת שתיה לשון שתיה ממש כעין באר מרים שהיתה אבן אחת וממנה ישתו כל ישראל וכמ"ש בפרשת ויחי ולזמנין נבעין מניה מיא ואתמליין תהומי. והוא סוד המ"ן שלה. או מלשון כי השתות יהרסון, ר"ל יסודות. וכמו כן היא יסוד כל עלמא דנוקבא. וזה שכבר אמרנו שהיא מתפשטת עד סוף הבריאה. ואמנם שני עולמות יצירה ועשיה הם בעוה"ז התחתון דהיינו היצירה היא רקיעי א"י והעשיה דחו"ל. וגודע שהיכל לבנת הספיר זה הוא מכוון ומשפיע על היכל ק"ק ששם אבן השתיה התחתונה המעמיקה ונוקבת בראשה התחתון עד התהום באופן שאור המלכות של

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

התפשטות ראשונה היא קודש הקודשים מקום זך ונקי מקום השראת השכינה
אֶת־פִּשְׁטוֹתָא קְדָמָהּ, התפשטות ראשונה שהיא ביהמ"ק וירושלים
סְחָרְגִייה דִּיהֶהוּא נְקֻדָּה, כָּל צְחוֹתָא
וּזְכוֹתָא דְאַרְעָא קִיַּמָּא תַּמָּן, וְתַמָּן אִיהוּ סביב אותה נקודה כל
 צחות וזכות של הארץ נמצאת שם והיא קודש הקודשים וכל סביבות המקדש ושם מקומה
 הראוי דשם השראת השכינה. **וְהָאִי קִיַּמָּא לְעֵילָא עַל כָּל אַרְעָא**
סְחָרְגִייה דִּיהֶהוּא נְקֻדָּה [קנז] וזאת ההתפשטות עומדת למעלה על כל הארץ
 סביב אותה נקודה.

אור הרשב"י

את העולם, דהיינו להראות שאינם חוץ
 מרשות גבוה אלא סוד הים הגדול ורחב ידים
 שולט על הכל. ואין חוץ מרשות המלכות
 דבר כלל ובכח רחמיה זן ומפרנס אפילו
 אותיות העולם שהם ג"כ צורך לעולם או מפני
 לענות ישראל בגלות לצרפם שם כעין גיהנם
 לנשמות כך אומות העולם לישראל. ואחר
 תיקון החצונים וטהרת העולם מקליפות יהיו
 אז משמשים של ישראל, כאומרו והיו מלכים
 אומניך וגו'. כעין יצה"ר המשמש את הגוף
 להועילו (כגון תאות התשמיש לצורך מצות
 פריה ורבייה ולצורך מצות עונה) ומיעוטו
 יפה, כך יהיו אומות העולם לישראל אחר
 תיקון העולם. וזה טעם ים אוקינוס שהיא
 מלכות המפרנסת העולם אפילו אלו החצונים
 מפני שהם צורך וקיום העולם לעתיד. עכ"ל.

[קנז] וז"ל הרמ"ק: עיקר צחותא וזכותא היא
 נקודת בית קדש הקדשים ששם השכינה
 יושבת וכחותיה וחייליה הם מתפשטים
 ממלאין לשכות ועזרות ירושלים וא"י שהם י
 קדושות כנודע שכך נקודה זו היא מתפשטת
 בעשר מדרגות קדושות לכל סביבותיה.
 ומפני שגבולו פתח לבנת הספיר אינם
 נפתחים חוץ מא"י אפילו כחוט השערה. לכך
 א"י היא התפשטות שניה לנקודה אמצעית
 והיא מקודשת, וממנה ולחוץ אין קדושה אלא
 חיצונים שולטים בכל אויר המציאות. ולכך
 ההתפשטות השלישית הוא רשות הרבים
 שהחיצונים שולטים בו והשרים מנהיגים
 אותו ע"י הכוכבים והגלגלים. אמנם א"י
 רשות היחיד יחידו של עולם שולט בו ואינו
 תחת שר או גלגל או מזל ח"ו. וחוץ לחלק
 השרים ים אוקינוס דאסחר כל עלמא שמקיף

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000